ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES
SECRETARIA DE FINANCAS

Paulo Lopes, 12 de novembro de 2024.
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Avaliagdo da prestagédo de contas da APAE — PAULO LOPES, referente ao termo de
colaboragédo 04/2024 no valor de R$ 23.360,81 (vinte e trés mil trezentos e sessenta

reais e oitenta e um centavos) de acordo:

\

X
Leonara Rodrigues Sebastido — 11848

%LQM(/“

Marcelo Martins & 11290

(@\mﬂ

-
Maria Patricia de Sousa Pacheco - 11803




Assoc. De Pais e Amigos Excepcionais

de Paulo Lopes — APAE

Caesp Alexsandro Virgilio Raupp

AE Fundada em 24/03/1984

Rua Ana Raupp de Sa, n°152 - Telefone: (48) 3253-0287

CNPJ: 78.626.330/0001-84 - Lei Estadual: 651 1/85

apaeplfinanceiro 1984(wegmail.com

Oficio n® 67/2024
Paulo Lopes 04 de Novembro de 2024

Senhor: Nadir Carlos Rodrigues

Prefeito de Paulo Lopes

Cumprimentando cordialmente, vimos através deste Oficio, encaminhar a prestagéo de
contas do Termo de Colaboragéo n® 04/2024 no valor de: R$ 23.360,81 (vinte e trés mil
trezentos e sessenta reais e oitenta e um centavos) no dia 11 de Outubro de 2024 para

aquisi¢do de Moveis novos para a instituico.

Atenciosamente
RECEBEMGS
£M,_0k/_d3 120 24
PRESIDENTE e
Slizangela Machado
Jodo Gregoric Martins

Presldenie
CRE: 221,348.679-49 T
ARAE de Paulo Lopes AP







Assoc. de Pais e Amigos dos Excepcionais de Paulo Lopes APAE { fue /
CAESP: Alexsandro Virgilio Raupp isto
Fundada em 24/03/1984
Lei Municipal 327 de 19 de setembro de 1985
Lei Estadual 6511 de 20/04/85 - CNPJ 78 626 330/0001-84
Rua Ana Raupp de Sa, s/n° - Telefone (48) 99627 7020
AE Nova Belém - 88490-000 - Paulo Lopes - Santa Catarina
apaeplfinanceiro1984@gmail.com

RELATORIO DOS PAGAMENTOS

Armario closet com divisorias de correr................ R$ 12.000,00
ATIVArio POrta BTGV, .o o s e s R$ 3.400,00
Armario para lavanderia.............ccooeeveeveveeveeveeneennns R$ 7.960,81
0171 OSSR RS 23.360,81

Jodo Gregono iaruiis.
Presidente
CPF: 221:348.679-49
APAY s Pafila.fbpes

eﬂrw’?/; /Qﬂ fﬁL/;.l /ff

Jodo Grdlgdrio Martins
Presidente da APAE de Paulo Lopes




RECEBEMOS DE KADINHO MOVEIS LTDA OS PRODUTOS
ABAIXO. EMISSAO: 04/11/2024 VALOR TOTAL: RS
EXCEPCIONAIS DF PAULO

E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA
23.360,81 DESTINATARIO: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
10PES - RUA ANA RAUPP DE SA,

5/N_NOVA BELEM Paulo Lopes-— 5C

DATA DE RECEBIMENTO

EMITENTE

R MARIA DO CARMO COSTA, S/N
NOVA BELEM - 88490-000
Paulo Lopes - SC Fone: (48)

KADINHO MOVEIS LTDA

99171-5914

DANFE T
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
-
1 - satpa 1| [cHavE DE AcESsO
° a1 93 4224 1153 0233 0900 0163 5500 1006 4105 9313 6783 6757
N Ssé.rieo '15 Consulta de autenticidade no portal nacicnal da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov,br/portal ou

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGRO DE USO

no site da Sefaz Autorizadora
309/0001-63

vVenda de Producao do Estabelecimento 242240231536354 - 04/11/2024 09:32:29
INSCRIGCAO ESTADUAL INSCRICﬁD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
[ 262.652.170 53.023.
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SQCIAL \ENPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PAULO LOPES 78.626.330/0001-84 04/11/2024
ENDERECO BAIRRQ / DISTRITO CEP DATA DA saiDA/ENTRADA
RUA ANA RAUPP DE SA, S/N NOVA BELEM 88490-000 04/11/2024
lmumctplo UF FONE / FAX lmscmcio ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA J
Paulo Lopes sc | (48) 3253-0287 | 09:32:26
FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 04/11/2024
valor R$ 23.360,81
CALCULO DO IMPOSTO
rﬁ@i DE CALCULQ DO ICMS VALOR DO ICMS WBASE DE CALC. ICMS S.T. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR IMP. IMPORTACAO VALOR DO PIS [VALOR TQTAL DOS PRODUTO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.360,81
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR DA COFINS [VALOR TOTAL DA NOTA
( 0,00 0,00[ 0,00 0,00 0,00 0.00[ 23.360,81

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAO SOCIAL

(9) Sem Frete

lFRETE POR CONTA

CODIGO ANTT

PLACA DO VEicULO

uF CNPJ / CPF

|

ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL ]
[QUANTIDADE JESPECIE IM}\RCA NUMERAGAO jpﬁso BRUTQ ({KG) raso Liguipo (KG) ]
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS

CODIGO PRODUT DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |o/csosH Il B,CALC | VALOR | VALOR [ALIO.|ALIO.

¢ ¢} / SERVIC CM/S cFop | UN | QUANT |VALOR UNIT[VALOR TOTAL ~ilys feinte il it o e
PRDO0032 Armaric Tipo Closet com Divisoria com porta de 94034000 | 0102 | 5101 |1 usio 1| 12.000,00| 12.000,00 0,00 0,00 0,00]|0,00|0,00
correr
[~ #RD00033 _ |Armario_ tipo Porta Arquives | 930340001 0 3.400,71| ~3.400,71
T pRDO0034 _ |Armario Lavanderia | 24034000 | "7 960,10 7.960,10] 0,00

v

(CERTIFICOque 0 MATSRIAE cnstant 7% SERTIF :

: tante | {ERTIRICOqueo | ¢onstante
destlefdocpmentofos BECERIRS ¢ aceito . deste documento foi 35 & eceilt: |
Em {10 /2 Ass / Hem 2t (0124 Ass. L]
Nome; 58 Py zﬂomc' Lodp| Q1AL L I
Cargo: hedanln | Carge: b dand *
Matricuila; ‘ i

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AQ FISCO

Email do Destinatario:

apaesetorfinancaspl@outlook.com

Inf. Contribuinte: NFe referente ao Orcamen
I-Documento emitide por MEI, ME ou EPP, opt
IPL...

Produto destinado a Consumidor Final.

to no 21762 de 3 de outubro de 2024.
ante pelo Simples Nacional.

II-Nao gera direito a credito fiscal de

Impresso em 04/11/2024 as 09:32:32

v. 4.0.1 - Powered by Omiexperience S/A © 2024, www.omie.com.b
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Emissdo de comprovantes - 30 nivel 31/10/202%:15:36:08

o “ Os \

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

31/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.36.08

5314705314 @001
Comprovante Pix

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES
AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5

ID: E©000000020241011182906757820604
CNPJ DO PAGADOR: 78.626.330/0001-84
VALOR: R$9.345,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 11/1e/2024 - 15:31:02

PAGO PARA: Kadinho Moveis

CNPJ: 53.023.309/0001-63

CHAVE PIX: 53023309000163

INSTITUICAQ: 87795639 SICREDI ALIANCA RS/SC/ES
AGENCIA: 0226 - CONTA: ©0000000000000606652
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%, 3

com valor mdximo de R$10,80. 0 valor definitivo s
poderd ser consultado no BBDPJ. Z

Notificacao enviada em: 11/10/2024 - 15:31:03 Oé’o G

S=m====== EEmmc—== e r M 7
DOCUMENTO: 101101 [ o Ma .
AUTENTICACAO SISBB: 3.A18.742.D9E.AC8.74D GQF‘ &Gsidelw te ﬂlfls

=== ======= e == 2 el I

Central de Atendimento BB WE de 5;348-6?9‘49
4004 @001 &l Lo
Consultas, informacoes e servicos transacionais. l?ﬁns
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
2800 729 o088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.36.08
5314705314 o001

Comprovante Pix

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES
AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5

1D: E00PRP0R020241031183331422591430
CNPJ DO PAGADOR: 78.626.330,/0001-84
VALOR: R$14.015,81
TARIFA: R$10,00
DATA: 31/10/2024 - 15:35:24

PAGO PARA: Kadinho Moveis
CNPJ: 53.023.309/0001-63
CHAVE PIX: 53023309000163
INSTITUICAO: 87795639 SICREDI ALIANGA RS/SC/ES
AGENCIA: ©226 - CONTA: ©090P000000PPPOE06652
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 103101 9'1521 g/:,,

AUTENTICACAO SISBB: F.EE8.528.959.359,D74 Joio
__.T==__ =s====== == ===== ’e : o,

gggzrgéage Atendimento BB pre .90/70/” .
Co: 5 08ide, Mary,

Consultas, informacoes e servicos transacionais. % ~ &f el)te 0,5‘

SAC BB dﬁﬂaw 67, 9-49

0800 729 0722 O-L'bb

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ- L eﬂ

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.



ORCAMENTO

Kadinho Modveis Planejados
Responsavel: Freedy Lopes Demetrio
Telefone: 48998433578

Endereco: Rua Maria do Carmo Costa, 75. Nova Belém, Paulo Lopes SC
Email: kadinho.moveissm@gmail.com

- APAE de Puulo Lopes

N° do orgamento: 21762

Valido até: 25 Outubro 2024
Quantidade de dias de garantia: 365
Data final da garantia: 25 Outubroo 2025

Item / Servigc Produto

Qtd | Prego Valor
Armério Tipo ~loset com Divisoria com porta de correr 1 R$12.000,00 R$12.000,00
Armario tipo |'orta Arquivos 1 R$3.400,00 R$3.400,00
Armario Lavarderia 1 R$7.950,00 R$7.960,81
Valor total R$ 23.360,81

2

Jaao Greguiiv wiaiiii

Presidente

GRE: 271.348.628-49
ARSE de Paulo.tbpes




02/10/2024 0000
02/10/2024 0000
02/10/2024 0000
02/10/2024 0000
02/10/2024 0000
02/10/2024 0000
02/10/2024 0000
03/10/2024 0000
03/10/2024 0000
03/10/2024 0000
03/10/2024 0000
04/10/2024 5314
04/10/2024 5314
04/10/2024 0000
09/10/2024 0000
11/10/2024 5314
11/10/2024 0000
14/10/2024 0000
31/10/2024 5314
31/10/2024 5314
31/10/2024 5314
31/10/2024 0000

13113

13113

13113

13113

13113

13113

13113

13106

13105

13105

13105

99015

99015

13113

14175

99015

13106

13113

05314

05314

05314

00000

231 Tar Manuten Conta Ativa
Cobranga referente 02/10/2024

812.760.700.100.317
170 Tarifa Transf Recurso-E/| 882.761.200.042.945
Cobranga referente 02/10/2024
310 Tar DOC/TED Eletronico

Cobranga referente 02/10/2024

892.761.200.016.515

310 Tar DOC/TED Eletrénico
Cobranga referente 02/10/2024
310 Tar DOC/TED Eletrénico
Caobranga referente 02/10/2024

892.761.200.016.516

892.761.200.016.517

310 Tar DOC/TED Eletrénico
Cobranga referente 02/10/2024
310 Tar DOC/TED Eletronico
Cobranga referente 02/10/2024

892.761.200.016.518

892.761.200.016.519

109 Pagamento de Boleto 100.301
MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES
109 Pagamento de Boleto 100.302
MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES
109 Pagamento de Boleto 100.303
MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES
109 Pagamento de Boleto 100.304

MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES
870 Transferéncia recebida

04/10 12:30 PREFEITURA MUNICIPAL DE

555.314.000.001.075

470 Transferéncia enviada

04/10 14:37 AUTO POSTO VALTELINO LTD

552.383.000.007.673

170 Tarifa Transf Recurso-E/I

Cobranga referente 04/10/2024

976 TED-Crédito em Conta

104 1784 08289417000128 SC 421230 FMS

872.781.200.057.433

33.132.027

870 Transferéncia recebida

11/10 11:28 PREFEITURA MUNICIPAL DE
144 Pix - Enviado

11/10 15:31 KADINHO MOVEIS

555.314.000.001.075

101.101

258 Tarifa Pix Enviado 832.881.200.221.447
Tar. agrupadas - ocorrencia 11/10/2024
870 Transferéncia recebida

31/10 10:38 P M PAULO LOPES FPM

555.314.000.054.142

870 Transferéncia recebida
31/10 10:38 P M PAULO LOPES FPM
144 Pix - Enviado

555.314.,000.054.142

103.101
31/10 15:35 KADINHO MOVEIS
999 SALDO

45.848,52-C.

67,00.0.

TH0B

12:300"

42:30°0
128600
12430:D
APBOTT  20.764:73C
340D
499,225
500,30-D—
59039 1B.805,73 C
- 1-825:84-6—
1,825,684
160D  18.804.23 C
3485275C

23.360,81C

9.345,00 D /- 48.668,56 C

10,008  48.658,56 C
5 544-90€

2.500,00.C

14.01581D £~

47.687,65C

Invest. Resgate Autom,
Saldo

Juros *

Data de Debito de Juros
IOF *

Data de Debito de IOF

Saldo de fundos de investimento

Jodo Gregono Martins
Presidente

ME de Panlo.topes

7

504,22 C
48.191,87 C
0,00
31/10/2024
0,00
01/11/2024

RF Simples

508,01
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